УТВЕРЖДАЮ

Заместитель генерального директора ГБУ «ФСО «Юность Москвы»

Москомспорта /

Москомспортя Оностр москоры

Н.Н. Жарков

2022 г.

РЕГЛАМЕНТ

о проведении «Турнира СШОР «Юность Москвы» по плаванию «Будущие надежды» среди мальчиков 9-10 лет (2012-2013 г.р.) и девочек 9-10 лет (2012-2013 г.р.) II этап (реестровый номер 15547)

1. Цели и задачи

Спортивное соревнование «Турнир СШОР «Юность Москвы» по плаванию «Будущие надежды» среди мальчиков 9-10 лет (2012-2013 г.р.) и девочек 9-10 лет (2012-2013 г.р.) II этап (далее – соревнование) проводится в целях:

- формирования здорового образа жизни, повышения социальной активности, физического и духовного воспитания детей;
- о популяризации и развития спортивного плавания в городе Москве;
- о повышения спортивного мастерства;
- о выполнения юношеских, спортивных разрядов.

2. Место и сроки проведения

Место проведения соревнования: г. Москва, ГБУ «МосСпортОбъект» МФСК «Формула воды» (бассейн 50 м) по адресу: ул. Ибрагимова, д. 32.

Сроки проведения соревнования: 23 ноября 2022 г.

Работа комиссии по допуску спортсменов будет проходить 23 ноября 2022 г. в 12.00 по адресу ул. Ткацкая, д.25, стр.2.

ГБУ «МосСпортОбъект» МФСК «Формула воды» предоставляет на время проведения соревнований плавательный бассейн и необходимые подсобные помещения.

3. Руководство проведением соревнования

Руководство проведением соревнования осуществляется ГБУ «ФСО «Юность Москвы» Москомспорта.

Главную судейскую коллегию назначает РОО «Федерация плавания города Москвы».

Главный судья соревнования: Козлов Роман Сергеевич – 2 категория, Главный секретарь: Коряковцева Мария Сергеевна – 1 категория, Ответственный за проведение соревнования: Жихарева Марина Васильевна.

Вся информация о соревнованиях (расписание, результаты и т.п.) размещается на официальном сайте СЩОР «Юность Москвы» по плаванию http://swimym.ru/.

Соревнования по плаванию проводятся в соответствии с Положением и на основании:

- о Приказа ГБУ «ФСО «Юность Москвы» Москомспорта от _____;
- Государственной аккредитации РОО «Федерация плавания города Москвы» от 10.03.2020 № 25-9/259 (Распоряжение от 10.02.2020 г. № 31);

Единого календарного плана физкультурных, спортивных и массовых спортивно-зрелищных мероприятий города Москвы на 2022 год, утвержденного Департаментом спорта города Москвы (реестровый № 15547);

Соревнования проводятся в соответствии с правилами вида спорта «плавание», утвержденными приказом Министерства спорта Российской Федерации от 17 августа 2018 г. № 728, с изменениями, внесенными приказом Минспорта России от 21 января 2019 г. № 37.

4. Требования к участникам и условия их допуска

К участию в соревновании допускаются спортсмены СШОР «Юность Москвы» по плаванию, спортивных школ, подведомственных Москомспорту, спортивных организаций, клубов города Москвы, при наличии допуска врача к соревнованиям:

мальчики 9-10 лет (2012-2013 г.р.), девочки 9-10 лет (2012-2013 г.р.).

Состав приглашенных команд: до 6 команд (до 10 спортсменов, 1 представитель, 1 судья).

5. Заявки на участие

Технические заявки, для участия спортсменов в личных видах программы в электронном виде <u>в формате splash/lenex</u> должны быть отправлены на электронный адрес <u>esdushor-swim@yandex.ru</u> не позднее 14 ноября 2022 года.

К заявке прилагаются следующие документы на каждого спортсмена:

- зачетная классификационная книжка;
- копия документа, удостоверяющего личность гражданина РФ;
- договор о страховании (оригинал) от несчастных случаев, жизни и здоровья;
 - копия ОМС (обязательное медицинское страхование);
 - справка о наличии медицинского допуска;
- согласие на обработку персональных данных, в том числе разрешенных законным представителем субъекта персональных данных (спортсмена) для распространения (публикации), В целях учета результатов участия физкультурных, массовых спортивно-зрелищных мероприятиях и спортивных соревнованиях, распространения и публикации протоколов физкультурных, массовых спортивно-зрелищных мероприятий и спортивных соревнований, прохождения процедуры присвоения спортивных званий и разрядов, проведения по результатам физкультурных, массовых спортивно-зрелищных мероприятий, спортивных соревнований о качестве предоставляемых услуг.

6. Программа соревнования

23 ноября 2022 г.
Проход 14.20
Разминка – 14.45
Старт 15.20
на спине 50 м
девочки
на спине 50 м
мальчики
баттерфляй 50 м
девочки
баттерфляй 50 м
мальчики

7. Условия подведения итогов

Соревнования личные.

На всех дистанциях проводятся сразу финальные заплывы. 1 заплыв – сильнейший.

Победители и призеры соревнований определяются по лучшему техническому результату на каждой дистанции в возрастных группах: девочки 10 лет (2012 г.р.), девочки 9 лет (2013 г.р.), мальчики 10 лет (2012 г.р.), девочки 9 лет (2013 г.р.).

8. Награждение победителей и призеров

Спортсмены, занявшие 1-е, 2-е и 3-е места, награждаются грамотами и медалями.

Медали — 8 комплектов, грамоты — 24 шт.